
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"ЩЁЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1" 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПРИКАЗ 

26.07.2021                             г.Щёлкино           № 147  
 

 

О создании школьного  

спортивного клуба 

          

 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 марта 2020 г. №117  «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов, не являющихся 

юридическими лицами», письма Министерства просвещения Российская 

Федерация от 03.09.2020 №ДГ-1384/06 «О формировании  Единого 

всероссийского перечня (реестра) школьных спортивных клубов», в целях 

активации спортивно-массовой работы в школе  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе и составить 

календарный план спортивно-массовых мероприятий на 2021/2022 учебный 

год. 

2. Назначить ответственными за создание и работу школьного спортивного 

клуба учителей физической культуры. 

3.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «Олимп» учителя 

начальных классов Глинскую Светлану Дмитриевну. 

4. Педагогу-организатору принимать активное участие в организации 

спортивных конкурсов и мероприятий различного уровня. 

5. Утвердить План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и 

социально-значимых мероприятий школьного спортивного клуба «ОЛИМП» 

МБОУ "Щёлкинская СОШ №1" г.Щелкино на 2021-2022 учебный год.  

6. Утвердить Календарный план спортивно-массовых мероприятий 

школьного спортивного клуба «ОЛИМП» на 2021-2022 учебный год. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Борозенную Л.В. 

 

 

Директор                                            С.А. Посмитный

  

             

         


		2021-09-08T18:00:33+0300
	МБОУ ЩЁЛКИНСКАЯ СОШ №1




